ou inferior a 70% (setenta por cento) do valor orçado para execução deste objeto, na forma prevista 
pelo artigo 48, inciso II da Lei n.º 8.666/1993.  

8.7 - Com base em levantamento e informações de preços de materiais e serviços, a Administração 
Municipal estabelece como valor máximo a quantia de R$ 121.602,86 (cento e vinte e um mil, 
seiscentos e dois reais e oitenta e seis centavos) para a execução dos serviços, conforme 
especificação dos anexos do edital e demonstrativo da tabela a seguir: 

Item Qtd Und Descrição Valor máximo 
(R$) 

1 1,00 LOTE EXECUÇÃO DE OBRAS DE EXTENSÃO DA REDE DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM FORNECIMENTO DE